
PROVOZNÍ ŘÁD
víceúčelového sportovního hřiště 

Tento řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany zdraví návštěvníků víceúčelového sportovního hřiště 

Článek 1
Vstup do prostoru hřiště

1. Víceúčelové sportovní hřiště s umělým povrchem smí být užíváno pouze ke sportovním činnostem, pro které bylo vybudováno: malá kopaná, nohejbal, 
basketbal, streetball, florbal, volejbal, tenis, badminton a ostatní míčové hry. 

2. Hřiště je určené ke sportování veřejnosti všech věkových kategorií, přičemž je nutné zohlednit psychické a fyzické dispozice sportujících osob.
3. Vstup na hřiště a jeho použití je výhradně na vlastní nebezpečí.
4. Za bezpečnost dětí a mládeže při používání sportovního zařízení  zodpovídají jejich zákonní zástupci.
5. Žádáme rodiče, aby nad dětmi do 6 let, měli při pobytu na hřišti trvalý dozor!
6. Děti od 6ti let do 14 let musí být v doprovodu osoby starší 18 let.
7. Osoby nad 14 let mají přístup bez omezení.
8. Hřiště nepoužívejte, pokud je plocha hřiště nebo jeho zařízení kluzká, vlhká, namrzlá nebo jinak viditelně poškozená.

Článek 2
Provozní doba

1. Provozní doba hřiště je: duben  –  říjen 7:00 – 20:00
listopad – březen 8:00 – 16:00 (dle klimatických podmínek)

2. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, nebo z bezpečnostních či technických důvodů může být provoz omezen či zrušen na dobu nezbytně nutnou.
 

Článek 3
Pravidla pro užívání víceúčelového hřiště 

V celém areálu hřiště je zakázán/o:

1. Vstup všem osobám, které jsou opilé, podnapilé nebo pod vlivem omamných a toxických látek.
2. Vstup s obuví s jakýmikoliv hroty nebo ostrými hranami (kopačky, tretry, boty na podpatku).
3. Kouření,  požívání alkoholických a omamných látek.
4. Přinášet do areálu skleněné lahve, ostré předměty, střelné zbraně, výbušniny, pyrotechniku, jedovaté látky, chemikálie ohrožující zdraví a bezpečnost, nebo 

jakékoliv předměty které by mohli ohrozit zdraví návštěvníků.
5. Jezdit na kole, kolečkových bruslích, koloběžce, skateboardu či jiném dopravním prostředku. 
6. Narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem nebo jiným způsobem. 
7. Vstup se psy a jinými zvířaty. 
8. Lézt či skákat po konstrukcích, sítích či jiných sportovních zařízeních, nebo jiným způsobem poškozovat zařízení areálu, mobiliář a přilehlou zeleň. 
9. Vstup s nápoji a jídlem všeho druhu. 
10. Opírat se, přelézat ochranné oplocení. 
11. Přemisťovat pevné i mobilní zařízení hřiště mimo stanovená místa. 

Článek 4
Povinnosti návštěvníka/uživatele

1. Seznámit se před vstupem s provozním řádem a s návodem pro manipulaci s mobilním zařízením. 
2. Používat hřiště pouze k účelu, pro který bylo hřiště zřízeno. 
3. Dodržovat pravidla slušného chování, hygieny a bezpečnosti tak, aby svým chováním neohrozil a neomezil ostatní návštěvníky. 
4. Nést odpovědnost za škody způsobené byť z nedbalosti, které vzniknou jeho chováním.
5. Při instalaci konstrukcí pro míčové hry je vždy po skončení činnosti uklidit na stanovené místo. 
6. Po své návštěvě hřiště uklidit. 

Článek 5
Provozní pokyny

1. Provozovatelem hřiště, jeho zařízení a mobiliáře  je Město Nové Město na Moravě.
2. Provozovatel zodpovídá za údržbu areálu, odstraňování závad, péči o zeleň a zajišťuje revize zařízení hřiště.
3. Provozovatel nenese v žádném případě zodpovědnost za škody, poranění nebo úrazy způsobené neopatrností nebo nedodržováním provozního řádu.
4. Provozovatel neručí za ztrátu případně poškození osobních věcí uživatelů hřiště. 

Článek 6
Všeobecné pokyny

1. Na osoby, které poškozují zařízení hřiště, nebo ohrožují návštěvníky, mohou ostatní upozornit Městskou policii, tel. č. 602 555 156 nebo provozovatele 
zařízení Město Nové Město na Moravě tel. č. 566 598 300.

2. Tento provozní řád  je pro všechny návštěvníky závazný.
3. Porušení Provozního řádu bude řešeno jako přestupek. 
4. V případě poškození areálu nebo jeho zařízení bude náhrada škody spojená s opravou předepsána tomu, kdo škodu způsobil.

Článek 6
Důležitá telefonní čísla

Čísla tísňového volání:

Tísňová linka 112
Hasiči 150 
Policie 158  
Záchranná služba 155
Městská policie 602 555 156 


